
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/9999/1100998947/21/PNA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2022 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de equipos de lavado y procesado de ropa así como
adaptación de instalaciones complementarias en la lavandería del Hospital Clínico Universitario Virgen de
la Arrixaca

Valor estimado del contrato 1.652.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.999.888 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652.800 EUR.

Clasificación CPV
42716000 - Máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas para limpieza en seco.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

JENSEN SPAIN, S.L.
NIF B66456278
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.276.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.544.289,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/12/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qu4P47tl%2BUYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007925660 |  2022-317042 | Tue, 11 Jan 2022 10:26:56:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154033577883675566386053002489402696002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qu4P47tl%2BUYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

